



ЗАКОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой

18 сентября 2013 года

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области

Статья 1

Внести в Закон Саратовской области от 21 мая 2004 года № 23-ЗСО «О земле» (с изменениями от 1 февраля 2005 года № 14-ЗСО, 29 марта 2005 года № 23-ЗСО, 19 декабря 2005 года № 136-ЗСО, 26 июня 2006 года № 70-ЗСО, 2 октября 2006 года № 90-ЗСО, 6 марта 2007 года № 20-ЗСО, 6 марта 2007 года № 21-ЗСО, 2 августа 2007 года № 155-ЗСО, 9 ноября 2007 года № 258-ЗСО, 31 октября 2008 года № 278-ЗСО, 17 декабря 2008 года № 342-ЗСО, 25 февраля 2009 года № 21-ЗСО, 27 мая 2009 года № 56-ЗСО, 27 мая 2009 года № 57-ЗСО, 2 июля 2009 года № 72-ЗСО, 29 июля 2009 года № 108-ЗСО, 7 октября 2009 года № 144-ЗСО, 30 октября 2009 года № 162-ЗСО, 3 декабря 2009 года № 200-ЗСО, 26 октября 2010 года № 181-ЗСО, 24 февраля 2011 года № 18-ЗСО, 3 августа 2011 года № 90-ЗСО, 31 мая 2012 года № 83-ЗСО, 3 июля 2012 года № 97-ЗСО, 3 июля 2012 года № 98-ЗСО, 25 сентября 2012 года № 148-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 193-ЗСО, 27 июня 2013 года № 99-ЗСО) следующие изменения:

1) в пункте 11 части 1 статьи 2 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ области»;

2) в абзаце втором статьи 4¹ слова «областных целевых программ или целевых программ развития муниципального образования» заменить словами «государственных программ области или программ развития муниципального образования».

Статья 2

Внести в Закон Саратовской области от 28 июля 2006 года № 82-ЗСО «Об охране окружающей среды в Саратовской области» (с изменениями от 19 декабря 2006 года № 145-ЗСО, 30 июля 2008 года № 215-ЗСО, 25 февраля 2009 года № 21-ЗСО, 26 октября 2010 года № 196-ЗСО, 28 декабря 2011 года № 214-ЗСО, 20 февраля 2012 года № 14-ЗСО) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом статьи 4 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ области»;

2) в абзаце пятом статьи 5 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ области»;

3) в абзаце третьем статьи 15 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ области».

Статья 3

Внести в абзац четвертый статьи 4 Закона Саратовской области от 28 июля 2009 года № 93-ЗСО «О критериях сохранения государственных унитарных предприятий Саратовской области и (или) долей Саратовской области в уставных капиталах организаций, находящихся в государственной собственности Саратовской области» изменение, заменив слова «федеральных и (или) областных целевых и ведомственных программ» словами «федеральных целевых программ, государственных программ Российской Федерации и (или) государственных программ области, и (или) ведомственных целевых программ».

Статья 4

Внести в Закон Саратовской области 28 апреля 2010 года № 62-ЗСО «Об участии Саратовской области в государственно-частном партнерстве» следующие изменения:

1) в абзаце втором части 2 статьи 2 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ области»;

2) в пункте 1 части 1 статьи 4 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ области».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении областного бюджета, начиная с бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

**Губернатор
Саратовской области**

В.В.Радаев

г.Саратов
24 сентября 2013 г.
№ 161-ЗСО